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rer de forskellige situationer. Hvad er det, der 
gør, at man kan have to forskellige fodboldkam- 
pe med meget kort mellemrum og med de sam- 
me fangrupper, hvor den ene kamp bliver til sto- 
re optøjer, og den anden -  som Flemming Steen 
Munch fra Københavns Politi konstaterede bag- 
efter -  var en af de fredeligste fodboldaftner, vi 
har haft længe? Og hvor forskellen er altså bl.a. 
ligger i, hvordan politiet har valgt at køre deres 
strategi: Om de har valgt at lægge op til, at det 
skal være konfrontation, og er massivt til stede i 
kampdragter osv., eller de har valgt at lægge op 
til, at det her skal være en fredelig oplevelse, og 
derfor ikke er lige så synlige og slet ikke i kamp- 
dragter. 

Det er utrolig vigtigt at se på, hvordan psy- 
kologien er med hensyn til, om man gør folk 
bange og får optrappet konflikter eller man får 
det til at være fredeligt. Tilsvarende refereres der 
i den rapport, som Justitsministeriet har støttet 
er blevet udarbejdet, fra EM i Portugal, hvor 
man havde to forskellige politikorps, som hånd- 
terede situationen meget forskelligt, og hvor 
man derfor også kunne se, at resultatet blev me- 
get forskelligt, afhængigt af hvad det var for et 
af de to politikorps, der tog sig af de forskellige 
fodboldkampe. 

Jeg tror også, at det rigtig vigtigt at gå ind i en 
meget tæt dialog med de organiserede fans og 
diskutere, hvordan de kan være med til også at 
have noget selvjustits; hvad de kan være med til 
at gøre. 

Og så tror jeg, at det er vigtigt også at se på, 
hvordan man kan få en dialog, og hvordan man 
kan sikre en hurtig opklaring af, hvad der er 
foregået i de situationer, hvor der så indimellem 
er gået noget galt. 

Det, vi har set i sagen med tilskuerne fra 
Malmø, hvor der blev vist nogle meget vold- 
somme billeder af tilskuere, der blev slået med 
knipler, og hvor der stort set ikke ser ud til at ske 
noget som helst i klagesagen -  jeg tror, der gik 
1 Vi år, før man fra Sveriges side for alvor be- 
gyndte at spørge til, hvad der egentlig skete i 
den sag, og før, statsadvokaten for alvor be- 
gyndte at få nogle afhøringer af politiet osv. -  er 
ikke med til at opbygge en tillid blandt tilskuer- 
ne til, at tingene bliver undersøgt og man får en 
afklaring af, hvad der egentlig er foregået. Det 
tror jeg også er vigtigt at tage fat i. 

Som forslaget ligger her kan vi ikke støtte det. 
Som jeg har været inde på, mener vi, at det er 
problem, at man tager folk, som kun er sigtede 
og ikke dømt, med i et register. Vi er usikre på, 

om et register ikke vil føre til mere konflikt frem 
for mindre. Og så mener vi altså, at det en helt 
anden tilgang, der skal til. 

Endelig har jeg et sidste spørgsmål vedrøren- 
de udveksling med andre lande: Vil de her op- 
lysninger om, hvem der har fået karantæne, 
også kunne videregives til andre lande, både til 
deres myndigheder, men eventuelt også til kon- 
trollører i andre lande? Og hvis det er sådan, at 
de kan videregives, hvilke krav vil der så være 
til, hvem de videregives til? 

Kl. 12:06 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning til fru Line 
Barfod, og det er fra hr. Tom Behnke. 

Kl. 12:06 
Tom Behnke (KF): 
Jeg kan forstå, at fru Line Barfod mener, at det er 
alle andre, der skal ændre adfærd. Politiet skal 
ændre adfærd, kontrollørerne skal ændre ad- 
færd, de øvrige publikummer skal ændre ad- 
færd, men det er, som om det er fuldstændig li- 
gegyldigt med dem, der laver ballade. Hvis bare 
alle vi andre og hvis politiet ændrer adfærd, skal 
de her -  nu er der grænser for, hvilke ord man 
må bruge i Folketinget, så jeg nøjes med at sige 
ballademagere -  nok finde ud af at opføre sig or- 
dentligt, for i virkeligheden er det alle andres 
skyld, at de bliver aggressive og føler behov for 
at komme af med nogle ting. Det er politiets 
massive tilstedeværelse, der gør, at de her publi- 
kummer flere uger før en fodboldkamp på mo- 
biltelefonerne aftaler at mødes og slås. Det er, 
fordi de ved, at politiet vil være massivt til stede 
den pågældende dag. Det ved de jo ikke noget 
som helst om. 

Det, jeg vil høre, er: Vil fru Line Barfod slet 
ikke stille nogen krav til ballademagerne? 

Kl. 12:07 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:07 
Line Barfod (EL): 
Jo, jeg mener bestemt, man skal stille krav om, at 
folk hverken begynder at slås med andre, kom- 
mer med racistiske tilråb eller på anden måde 
overtræder lovgivningen. Det er der krav om i 
lovgivningen allerede. 

Men min oplevelse, det, jeg kan se af forsk- 
ningen, og det, jeg hører fra folk, der deltager, er, 
at det heldigvis er meget få af dem, der går til 
fodbold, som laver ballade. Det er ikke mange, 
der på forhånd planlægger, at de nu vil hen og 
slå nogle andre ned. Derfor er spørgsmålet: 


